
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

      

Latvijā plūdi var rasties 
spēcīga lietus un strauja liela 
sniega daudzuma kušanas 
rezultātā 

  Evakuācijas somā likšu savas 
mīļākās grāmatas, visas savas 
rotaļlietas un svētku apģērbu 

  

Lieli plūdi Latvijā notiek katru 
gadu 

  Kad sāksies plūdi, būšu blakus 
saviem vecākiem un nekur 
nedošos viens pats 

  

Rīcības plāns nav vajadzīgs, jo 
plūdi nav bīstami un īpaši 
gatavoties nevajag 

  Ja plūdi nopietni apdraudēs 
mani un manu ģimeni, 
zvanīsim uz tālruņa numuru 
112 

  

Plūdu draudu gadījumā savas 
mantas jāpārceļ uz ēkas 
augšējiem stāviem vai 
plauktiem 

  Ja mēs paši saviem spēkiem 
netiksim projām no applūdušās 
mājas, mūs glābs ugunsdzēsēji 
glābēji 

  

Gatavojot evakuācijas somu, 
tajā likšu savu mobilo telefonu 
un tā lādētāju, siltu un ērtu 
apģērbu 

  No mājas došos prom tikai kopā 
ar saviem mājdzīvniekiem 

  

Pavasarī, kad strauji kūst sniegs un ledus, iespējami plūdi, kad tavas mājas pagalmā un ielās būs ļoti 
daudz ūdens. Kā tu vari sagatavoties? Palīdzi vecākiem salikt evakuācijas somu, kurā ievietojiet lietas, 

kas, atrodoties ārpus mājas, būs nepieciešamas.  

Savieno ar līniju evakuācijas somu un tās lietas, kuras tajā liksiet iekšā. 

 

PLŪDI 
Darba lapa paredzēta 1.-4. klases skolēniem. Izpildi uzdevumus un uzzini vairāk par 

sagatavošanos un rīcību plūdos.  

 

Atzīmē, vai apgalvojums par gatavošanos un rīcību plūdos, ir pareizs vai nepareizs . 

 



 

Ja tava māja applūdīs un tajā palikt būs bīstami, vecākiem jāzvana uz tālruņa numuru 112 un 
ugunsdzēsēji glābēji steigsies palīgā. Ja ūdens būs dziļš un daudz, cilvēkus glābs ar laivām. 

Palīdzi ugunsdzēsējiem glābējiem atrast ceļu līdz applūdušajai mājai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     

                     

                     

                     

                     

                     

                     

                     

 

Atrisini krustvārdu mīklu – tukšajās rūtiņās ieraksti to, kas redzams attēlā. 

 

 

 

Vairāk informācijas par sagatavošanos un rīcību plūdu laikā, 
meklējiet www.vugd.gov.lv un  

 

 


